



**PROPOSTAS FINAIS LOTES 01 E 02**

**LICITANTE**

**LUIZ MAURO FERREIRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 FG/SRP**

*(Handwritten signatures)*



**LUIZ MAURO FERREIRA -ME**  
**CNPJ: 01.397.622/0001-68**  
 Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco  
 Email: [brunoconstrucoes@gmail.com](mailto:brunoconstrucoes@gmail.com) - Telefone: 88 9248-9192

**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE  
 Pregão Eletrônico n° 014/2022 FG/SRP

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Foma Eletrônica n° 014/2022 FG/SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA - ME**  
**ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, QUIXADÁ-CE**  
**TELEFONE: 88-9 9248-9192**  
**FAX:**  
**CNPJ N°: 01.397.622/0001-68,**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000002660**  
**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Contá. - 18021-0**



**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS -- CE.**

**LOTE 02. UTENSÍLIOS, PEÇAS E FERRAMENTAS**

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
2	1	32851-LIXA NO100 PARA MADEIRA - (LIXA N100 PARA MADEIRA)	UNIDADE	80	3M	R\$ 0,66	R\$ 52,80
2	2	33207-PREGO COM CABECA 10 X 10 - (PREGO COM CABECA 10 X 10)	QUILO	40	GERDAU	R\$ 10,41	R\$ 416,40
2	3	33777-PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS) - (PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS))	UNIDADE	300	METALVI	R\$ 0,37	R\$ 111,00
2	4	33781-PREGO COM CABECA 2X14 - (PREGO COM CABECA 2X14)	QUILO	12	GERDAU	R\$ 11,96	R\$ 143,52
2	5	34252-PREGO COM CABECA 15 X 15 - (PREGO COM CABECA 15 X 15)	QUILO	40	GERDAU	R\$ 10,41	R\$ 416,40
2	6	34287-LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA - (LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA)	METRO	60	LONAX	R\$ 6,58	R\$ 394,80

2	7	35580-ABRACAIDEIRA NYLON 280 X 4,5MM - (ABRACAIDEIRA NYLON 280 X 4,5MM)	PACOTE	25	BESTFER	R\$ 16,13	R\$	403,25
2	8	35904-TORNEIRA PLASTICA 3/4 - (TORNEIRA PLASTICA 3/4)	UNIDADE	84	PLASTUBOS	R\$ 3,08	R\$	258,72
2	9	35956-ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G - (ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G: ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE EMBALAGEM 75G)	UNIDADE	80	POLYTUBES	R\$ 5,52	R\$	441,60
2	10	36066-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS)	UNIDADE	7	DUDA	R\$ 8,39	R\$	58,73
2	11	36614-LIXA NO 80 PARA MASSA - (LIXA N 80 PARA MASSA)	UNIDADE	80	3M	R\$ 0,66	R\$	52,80
2	12	36698-CORDA NO10 FABRICADO EM NYLON - (CORDA N10 FABRICADO EM NYLON)	METRO	150	FORCE	R\$ 1,16	R\$	174,00
2	13	36790-TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA - (TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA)	UNIDADE	35	PLASTUBOS	R\$ 2,42	R\$	84,70
2	14	40554-FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE - (FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE)	UNIDADE	40	METALVI	R\$ 5,42	R\$	216,80
2	15	40564-PREGO CAIBRAL - (PREGO CAIBRAL)	QUILO	20	GERDAU	R\$ 10,41	R\$	208,20
2	16	40585-PREGO RIPAL - (PREGO RIPAL)	QUILO	20	GERDAU	R\$ 11,22	R\$	224,40
2	17	51646-ARCO PARA LAMINA DE SERRA ACO RAPIDO - (ARCO PARA LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO)	UNIDADE	80	BESTFER	R\$ 13,01	R\$	1.040,80
2	18	59086-LUVA EM LATEX - (LUVA EM LATEX TAMANHO (M))	CAIXA	15	FLUXX	R\$ 4,95	R\$	74,25
2	19	60633-ABRACAIDEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?- (ABRACAIDEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?)	UNIDADE	230	FLUXX	R\$ 0,88	R\$	202,40
2	20	60636-ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D?ÁGUA DN 50 MM- (ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D?ÁGUA DN 50 MM)	UNIDADE	152	KRONA	R\$ 13,80	R\$	2.097,60
2	21	60644-ALICATE DE BICO.- (ALICATE DE BICO. MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO E POLIDO, TIPO LONGO, RETO E BICO DE PONTA OVAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 200MM, APLICAÇÃO REDE TELEFÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO TÉRMICO POR INDUÇÃO NO CORTE)	UNIDADE	3	BESTFER	R\$ 18,40	R\$	55,20
2	22	60647-ALICATE UNIVERSAL, GRANDE- (ALICATE UNIVERSAL, GRANDE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H)	UNIDADE	5	BESTFER	R\$ 19,32	R\$	96,60



2	23	60649-ARAME GALVANIZADO Nº 18 - (ARAME GALVANIZADO Nº 18, DIMENSÕES:BITOLA- 1,24MM,100M/KG, POSSUEM CAMADA DE ZINCO QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AOS EFEITOS DO TEMPO (CORROSÃO).)	QUILO	155	GERDAU	R\$ 15,31	R\$	2.373,05
2	24	60657-BARRA CHATA 1 X 1/8? - (BARRA CHATA 1 X 1/8? VARA COM 6 METROS)	VARA	327	GERDAU	R\$ 19,41	R\$	6.347,07
2	25	60667-Bóia PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA ½? - (Bóia PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA ½?)	UNIDADE	30	DUDA	R\$ 5,38	R\$	161,40
2	26	60676-BROCA Aço Rápido 8MM 9/32? - (BROCA Aço Rápido 8MM 9/32?)	UNIDADE	21	HAMMER	R\$ 5,38	R\$	112,98
2	27	60677-BROCA CONCRETO 10MM 9/32? - (BROCA CONCRETO 10MM 9/32?)	UNIDADE	10	HAMMER	R\$ 6,28	R\$	62,80
2	28	60680-BROCA CONCRETO 6MM - (BROCA CONCRETO 6MM)	UNIDADE	14	HAMMER	R\$ 3,14	R\$	43,96
2	29	60681-BROCA CONCRETO 8MM GRANDE - (BROCA CONCRETO 8MM GRANDE)	UNIDADE	10	HAMMER	R\$ 5,38	R\$	53,80
2	30	60682-BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO - (BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO)	UNIDADE	108	ATLAS	R\$ 3,14	R\$	339,12
2	31	60699-BUCHA REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40MM-	UNIDADE	70	KRONA	R\$ 0,90	R\$	63,00
2	32	60710-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)	UNIDADE	330	JOMARCA	R\$ 0,18	R\$	59,40
2	33	60712-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)	UNIDADE	330	JOMARCA	R\$ 0,14	R\$	46,20
2	34	60746-CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA)- (CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA) COMPLETA PLÁSTICO RÍGIDO PVC QUADRADA 6 LITROS)	UNIDADE	518	DUDA	R\$ 20,18	R\$	10.453,24
2	35	60780-CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS - (CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS)	METRO	50	GERDAU	R\$ 48,05	R\$	2.402,50
2	36	60807-CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS - (CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS. CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO)	UNIDADE	6	GOODYEAR	R\$ 48,05	R\$	



2	37	60825-COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG - (COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG, COMPOSTA POR ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.)	UNIDADE	25	FORTFIX	R\$ 6,97	R\$ 174,25
2	38	60826-COLA DE CONTATO 730GR - (COLA DE CONTATO 730GR)	UNIDADE	120	AMAZONAS	R\$ 15,75	1.890,00
2	39	60894-FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCA E MAÇANETA EM "L")	UNIDADE	220	ALIANÇA	R\$ 32,49	7.147,80
2	40	60895-FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR EM AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCAS E MAÇANETA EM L)	UNIDADE	148	ALIANÇA	R\$ 18,53	2.742,44
2	41	60902-FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS - (FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS)	BARRA	216	GERDAU	R\$ 88,52	19.120,32
2	42	60905-FERROLHO REDONDO 2?- (FERROLHO REDONDO 2?)	UNIDADE	97	METALVI	R\$ 1,41	136,77
2	43	60907-FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA - (FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,15MM.)	UNIDADE	420	3M	R\$ 3,77	1.583,40
2	44	60909-FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - (FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M)	UNIDADE	347	BESTFER	R\$ 2,36	818,92
2	45	60912-FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652.- (FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652. ACOMPANHA KIT MALETA + ACESSÓRIOS, 220V)	UNIDADE	2	PHILCO	R\$ 99,35	198,70
2	46	60916-GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM - (GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM)	UNIDADE	80	BESTFER	R\$ 2,36	188,80
2	47	60918-HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO CARBONO - (HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400CM, DIÂMETRO 13MM)	UNIDADE	105	OLIVO	R\$ 18,83	1.977,15
2	48	60971-LIXA N°100 PARA FERRO - (LIXA N°100 PARA FERRO)	UNIDADE	290	3M	R\$ 1,75	507,50
2	49	61024-PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15 - (PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15)	QUILO	80	GERDAU	R\$ 19,09	1.527,20
2	50	61025-PREGO SEM CABEÇA 2X14 - (PREGO SEM CABEÇA 2X14)	QUILO	33	GERDAU	R\$ 19,09	629,97
2	51	61032-REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM - (REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM)	UNIDADE	63	KRONA	R\$ 17,63	1.110,99
2	52	61036-REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM - (REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM)	UNIDADE	40	ASTRA	R\$ 34,51	1.380,40



2	53	61037-REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ¾? - (REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ¾?)	40	ASTRA	R\$ 11,50	R\$	460,00
2	54	61094-TORNEIRA DE METAL LONGA DE ¾? 20MM - (TORNEIRA DE METAL LONGA DE ¾? 20MM)	70	ICO METAIS	R\$ 18,91	R\$	1.323,70
2	55	61100-TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS - (TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS)	100	GERDAU	R\$ 35,37	R\$	3.537,00
2	56	61139-BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO.- (BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO)	450	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$	405,00
2	57	61149-COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS- (COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS)	90	GERDAU	R\$ 65,94	R\$	5.934,60
2	58	61178-ARAME DE AÇO RECOZIDO N° 18 - (ARAME DE AÇO RECOZIDO N° 18, AMPLAMENTE UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMARRAÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS, TRAVAMENTO DAS FÓRMAS DOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS PARA CONCRETAGEM, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES)	260	GERDAU	R\$ 11,15	R\$	2.899,00
2	59	61185-CADEADO 40MM C/ DUAS CHAVES - (CADEADO 40MM COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES)	115	LAND	R\$ 16,33	R\$	1.877,95
2	60	61201-CHAPA DE FERRO N° 16 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO N° 16 - 2,00 X 1,00M)	97	GERDAU	R\$ 172,99	R\$	16.780,03
2	61	61202-CHAPA DE FERRO N° 18 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO N° 18 - 2,00 X 1,00M)	70	GERDAU	R\$ 168,19	R\$	11.773,30
2	62	61204-SOLDA 7018 - (SOLDA 7018)	100	SERRALHEIRO	R\$ 19,01	R\$	1.901,00
2	63	61205-SOLDA 13 FINA - (SOLDA 13 FINA)	50	SERRALHEIRO	R\$ 14,03	R\$	701,50
2	64	61206-DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM - (DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM)	55	BESTFER	R\$ 1,66	R\$	91,30
2	65	61209-TRENA EM AÇO COM 10M - (TRENA EM AÇO COM 10M)	20	GOODYEAR	R\$ 8,35	R\$	167,00
2	66	61210-TRENA LASER 0,3 A 200M - (TRENA LASER 0,3 A 200M)	6	PHILCO	R\$ 171,48	R\$	1.028,88
2	67	61211-TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M - (TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M)	20	GOODYEAR	R\$ 43,75	R\$	875,00
2	68	61219-CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA.)	20	DUDA	R\$ 8,39	R\$	167,80
2	69	61681-Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 - (Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 120 CM)	12	TRAMONTINA	R\$ 19,49	R\$	233,88
2	70	61689-SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO - (SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO)	12	FAMASTIL	R\$ 19,01	R\$	228,12



2	71	62581-ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. - (ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. CONVENCIONAL MONTAGEM SUPERIOR, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ACIONADOR DE ABS CROMADO;)	UNIDADE	35	BLUKIT	R\$ 48,77	R\$ 1.706,95
2	72	62587-ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. - (ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. PARA VEDAR E COLAR VIDROS, MADEIRAS, AZULEJOS, PORCELANA, METAIS, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES ESMALTADAS, VIDROS TEMPERADOS, CAIXILHARIAS, LOUÇAS SANITÁRIAS, ENCANAMENTOS, BOX DE BANHEIRO, PIAS, BARCOS, AUTOMÓVEIS, AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, FIBERGLASS, FIOS E CABOS. EMBALAGEM 50G.)	UNIDADE	10	POLYTUBES	R\$ 5,52	R\$ 55,20
2	73	62603-BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA. - (BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA.)	UNIDADE	80	DUDA	R\$ 6,72	R\$ 537,60
2	74	62623-BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. - (BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. PARAFUSOS PARA USO SANITÁRIO, FABRICADO EM LATÃO MACIÇO E ARRUELAS DE INOX COM ARRUELA DE APOIO EM POLIETILENO PERMITINDO ÓTIMO ACABAMENTO E DURABILIDADE.)	UNIDADE	245	JOMARCA	R\$ 1,28	R\$ 313,60
2	75	62670-CARRINHO DE MÃO. - (CARRINHO DE MÃO. DESCRIÇÃO: CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO EXPORTAÇÃO 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, PNEU E CÂMARA.)	UNIDADE	1	FLUXX	R\$ 114,37	R\$ 114,37
2	76	62681-CHAVE DE FENDA LONGA. TAMANHO 8.MM.X.210.CM. - (CHAVE DE FENDA LONGA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 8.MM.X.210.CM.)	UNIDADE	2	MELFI	R\$ 9,13	R\$ 18,26
2	77	62683-CHAVE DE FENDA MÉDIA. TAMANHO 4 MM X 150 CM. - (CHAVE DE FENDA MÉDIA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 4 MM X 150 CM.)	UNIDADE	2	MELFI	R\$ 4,81	R\$ 9,62
2	78	62686-CHAVE PHILIPS. 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS. - (CHAVE PHILIPS. FEITAS EM AÇO CROMO-VANÁDIO, 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS, CABO COM FURO PARA PENDURA.)	UNIDADE	2	MELFI	R\$ 10,68	R\$ 21,36
2	79	62716-DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) - (DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) APLICAÇÃO: DOBRADIÇAS DE CANTO PARA PORTAS DE MADEIRA MISTA (PORTAS OCA) ITENS INCLUSOS: 01 DOBRADIÇA DE CANTO COM PINO RETO.)	UNIDADE	20	METALVI	R\$ 2,94	R\$ 58,80



2	80	62717-DOBRADEIRA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2 - (DOBRADIÇA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 FUROS, ACABAMENTO CROMADO ALTURA 4CM, LARGURA 3CM)	UNIDADE	140	METALVI	R\$ 2,69	R\$	376,60
2	81	62729-FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS. - (FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS.)	UNIDADE	40	METALVI	R\$ 1,88	R\$	75,20
2	82	62759-LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA - (LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA HOMOGÊNEA E DUREZA UNIFORME DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT.)	UNIDADE	35	BESTFER	R\$ 4,82	R\$	168,70
2	83	62808-PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG - (PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG.)	QUILO	16	GERDAU	R\$ 23,87	R\$	381,92
2	84	62812-RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM - (RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM.)	UNIDADE	40	PLASTUBOS	R\$ 6,90	R\$	276,00
2	85	65127-BUCHA PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL 6MM - (CONFECCIONADA EM POLIAMIDA(NYLON) 6MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO.)	UNIDADE	280	JOMARCA	R\$ 0,11	R\$	30,80
2	86	66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS - (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)	ROLO	40	PLASTMAR	R\$ 151,07	R\$	6.042,80
2	87	68158-CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)).)	UNIDADE	20	GGDMETALS	R\$ 143,44	R\$	2.868,80
2	88	68356-COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS - (COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS)	UNIDADE	40	GERDAU	R\$ 53,87	R\$	2.154,80
2	89	68357-CONJUNTO ARSTOP - (CONJUNTO ARSTOP)	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 11,61	R\$	580,50
2	90	68360-TRELIÇA 06 METROS - (TRELIÇA 06 METROS)	UNIDADE	50	GERDAU	R\$ 17,16	R\$	858,00
2	91	68361-TUBO DE COBRE 1/4 - (TUBO DE COBRE 1/4)	METRO	60	NACOBRE	R\$ 6,67	R\$	400,20
2	92	68362-TUBO DE COBRE 5/8 - (TUBO DE COBRE 5/8)	METRO	60	NACOBRE	R\$ 18,26	R\$	1.095,60
2	93	68363-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4")	UNIDADE	60	FRIGELAR	R\$ 4,40	R\$	264,00
2	94	68364-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8")	UNIDADE	60	FRIGELAIR	R\$ 4,40	R\$	264,00
2	95	68365-FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M - (FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M)	UNIDADE	50	3M	R\$ 4,15	R\$	207,50



2	96	68366-FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM) - (FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM))	UNIDADE	90	3M	R\$ 8,95	R\$ 805,50
2	97	68367-FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER - (FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER)	UNIDADE	64	ALIANÇA	R\$ 24,96	R\$ 1.597,44
2	98	70057-FITA ADESIVA ISOLANTE 20M - (FITA ADESIVA ISOLANTE 20M)	UNIDADE	50	3M	R\$ 5,04	R\$ 252,00
2	99	70235-IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L - (IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L)	UNIDADE	60	VEDABEM	R\$ 23,54	R\$ 1.412,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>144.499,68</b>
<b>cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos</b>							

<b>VALOR GLOBAL TOTA DA PROPOSTA</b>		<b>R\$</b>	<b>144.499,68</b>
<b>cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos</b>			

*[Handwritten signature]*

**Prazo de Entrega da Mercadoria:** - O prazo de entrega dos materiais será de até 05(cinco) dias, contados da data de recebimento da Ordem de Compra / Autorização de Fornecimento a ser emitida pela administração.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

- Declara, para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

- Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

**Quixadá-Ce, 18 de outubro de 2022**

**LUIZ MAURO FERREIRA:0139762**  
**2000168**  
 Assinado de forma digital por  
 LUIZ MAURO FERREIRA:0139762.2000168  
 Dados: 2022.10.18 11:16:32 -03'00'

*[Handwritten signature]*

LUIZ MAURO FERREIRA - ME  
 CNPJ n.º 01.397.622/0001-68  
 RG nº 95683- MTPS-CE  
 CPF: 379.156.223-15





**BRUNO  
CONSTRUÇÃO**

Tudo para sua construção

**LUIZ MAURO FERREIRA -ME**

**CNPJ: 01.397.622/0001-68**

**Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco**

**Email: [brunoconstrucoes@gmail.com](mailto:brunoconstrucoes@gmail.com) - Telefone: 88 9248-9192**

**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE**

**Pregão Eletrônico n° 014/2022 FG/SRP**

**Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Foma Eletrônica n° 014/2022 FG/SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA - ME**

**ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce**

**TELEFONE: 88-9 9248-9192**

**FAX:**

**CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660**

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência: 00135 Conta. - 18021-0**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.**

**LOTE 01 - MATERIAIS EM P.V.C**

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
1	1	1592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)	METRO QUADRADO	500	FORTLEV	4,98 R\$	2.490,00
1	2	32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM)	METRO	150	HORIZONTE	1,96 R\$	294,00
1	3	35518-CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC: CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC)	METRO	100	HORIZONTE	0,58 R\$	58,00
1	4	35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)	UNIDADE	21	HORIZONTE	0,41 R\$	8,61
1	5	36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)	METRO	100	HORIZONTE	1,35 R\$	135,00
1	6	36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)	UNIDADE	21	KRONA	0,65 R\$	13,65





1	7	60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)	UNIDADE	35	KRONA	0,44	R\$	15,40
1	8	60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)	UNIDADE	35	KRONA	0,5	R\$	17,50
1	9	60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM. MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. COM ADESIVO.)	UNIDADE	625	ILUMI	1,27	R\$	793,75
1	10	60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)	METRO	815	HORIZONTE	2,04	R\$	1.662,60
1	11	60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)	UNIDADE	50	KRONA	5,1	R\$	255,00
1	12	60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN ¾" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN ¾")	UNIDADE	70	KRONA	0,2	R\$	14,00
1	13	60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)	UNIDADE	215	KRONA	1,47	R\$	316,05
1	14	60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1 - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")	UNIDADE	87	KRONA	0,92	R\$	80,04
1	15	60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)	UNIDADE	85	KRONA	1,19	R\$	101,15
1	16	60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)	UNIDADE	85	KRONA	0,99	R\$	84,15
1	17	60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1 - (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")	UNIDADE	130	KRONA	3,42	R\$	444,60
1	18	60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)	UNIDADE	220	KRONA	0,91	R\$	200,20
1	19	60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)	UNIDADE	100	KRONA	7,97	R\$	797,00
1	20	60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)	UNIDADE	90	KRONA	3,99	R\$	359,10
1	21	60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)	UNIDADE	110	KRONA	2,67	R\$	293,70
1	22	60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4" - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4")	UNIDADE	44	KRONA	0,31	R\$	13,64
1	23	60998-MANGUEIRA CRISTA ¾, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL - (MANGUEIRA CRISTA ¾, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL. UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)	METRO	700	PLASTMAR	0,67	R\$	469,00
1	24	61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE ¾" - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE ¾")	UNIDADE	50	KRONA	0,37	R\$	18,50
1	25	61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)	UNIDADE	102	KRONA	4,11	R\$	419,92

1	26	61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)	UNIDADE	87	KRONA	1,89 R\$	164,43
1	27	61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)	UNIDADE	40	KRONA	3,44 R\$	137,60
1	28	61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL. - (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)	UNIDADE	237	KRONA	0,65 R\$	154,05
1	29	61150-ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA)	PEÇA	115	HORIZONTE	10,91 R\$	1.254,65
1	30	61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)	UNIDADE	73	KRONA	0,98 R\$	71,54
1	31	61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)	UNIDADE	183	KRONA	0,63 R\$	115,29
1	32	61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)	METRO	800	HORIZONTE	5,27 R\$	4.216,00
1	33	62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)	UNIDADE	14	POLYTUBES	0,9 R\$	12,60
1	34	62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)	UNIDADE	35	KRONA	0,13 R\$	4,55
1	35	62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)	UNIDADE	35	KRONA	0,44 R\$	15,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>15.499,97</b>

quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos

**VALOR GLOBAL TOTA DA PROPOSTA**

quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sete centavos

**R\$**

**15.499,97**

Prazo de Entrega da Mercadoria: - O prazo de entrega dos materiais será de até 05(cinco) dias, contados da data de recebimento da Ordem de Compra / Autorização de Fornecimento a ser emitida pela administração.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

- Declara, para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

- Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.



**LUIZ MAURO  
FERREIRA:01397622  
000168**

Assinado de forma digital por  
LUIZ MAURO  
FERREIRA:01397622000168  
Dados: 2022.10.18 13:06:51  
-03'00'

LUIZ MAURO FERREIRA -- ME  
CNPJ n.º 01.397.622/0001-68  
RG nº 95683- MTPS-CE  
CPF: 379.156.223-15



*[Handwritten signatures]*